Приказ № 338-08/20 от 12.02.2020 г.

Об утверждении Плана мероприятий Минобрнауки РД по реализации государственной программы

Республики Дагестан  «Комплексная программа противодействия идеологии терроризма в Республике

Дагестан»

Об утверждении Плана мероприятий Минобрнауки РД по реализации государственной программы

Республики Дагестан  «Комплексная программа противодействия идеологии терроризма в Республике

Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 января 2018 г. №6,

на 2020 год и Плана мероприятий («дорожной карты») Минобрнауки РД по реализации в 2020 году

Перечня мероприятий государственной программы Республики Дагестан «Комплексная программа

противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 24 января 2018 г. №6

В целях реализации мероприятий государственной программы Республики Дагестан  «Комплексная программа

противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства

Республики Дагестан от 24 января 2018 г. №6, в 2020 году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить:

1.1. План мероприятий Минобрнауки РД по реализации государственной программы Республики Дагестан

«Комплексная программа противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», утвержденной

постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 января 2018 г. №6, на 2020 год (далее – План)

(приложение № 1);

1.2. План мероприятий («дорожная карта») Минобрнауки РД по реализации в 2020 году Перечня мероприятий

государственной программы Республики Дагестан «Комплексная программа противодействия идеологии терроризма

в Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 января 2018 г.

№6 (далее – «дорожная карта») (приложение № 2);

1.3. состав рабочей группы по выполнению Плана и «дорожной карты» (приложение № 3).

2. Членам рабочей группы, указанным в подпункте 1.3 настоящего приказа, ежеквартально представлять отчет о

ходе выполнения Плана и «дорожной карты»  в Отдел по координации воспитательной работы и поддержки талантов

детей (Омарова М.В.).

3. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов детей (Омарова М.В.):

3.1. обеспечить промежуточный контроль за выполнением Плана и «дорожной карты»;

3.2. своевременно направлять ежеквартальную и годовую отчетность по реализации Плана ответственному

исполнителю государственной программы Республики Дагестан «Комплексная программа противодействия идеологии

терроризма в Республике Дагестан» (Министерство информатизации, связи и массовых коммуникаций Республики

Дагестан).

4. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур обеспечить финансирование мероприятий «дорожной

карты» за счет средств государственной программы Республики Дагестан «Комплексная программа противодействия

идеологии терроризма в Республике Дагестан».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Арухову А.С.

Приложение

Заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан – министр                                                                 У. Омарова

http://www.dagminobr.ru/documenty/prikazi_minobrnauki_rd/prikaz_3380820_ot_12022020_g
http://www.dagminobr.ru/storage/files/2020/prikaz/prikaz_338_priloj.zip